Bekanntmachung

Am Dienstag, den 6. Mai 2025 um 19.30 Uhr findet im Sitzungssaal des Alten Rathauses in Dorfprozelten eine Sitzung des Gemeinderates der Gemeinde Dorfprozelten statt.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

- Landschaftsbau und Wasserwirtschaft
 Vorstellung der Maßnahme und Ausschreibung der Renaturierung des Storchenbrünnchens
 Beratung und Beschlussfassung
- 2. Bericht der Bürgermeisterin
- 3. Haushalt 2025 Haushaltssatzung, Haushaltsplan, Stellenplan, Finanzplan Beratung und Beschlussfassung
- 4. Verkehrsüberwachung
 Beantragung einer Vollmitgliedschaft beim Zweckverband Kommunale
 Verkehrsüberwachung im Landkreis Miltenberg KVÜ
 Beratung und Beschlussfassung
- 5. Abwasserzweckverband Südspessart Vertrag über die Baulast an Zufahrten zu Anlagen des Verbands Beratung und Beschlussfassung
- Aufhebung Bebauungsplan "Obere Aub, Rankäcker, Baumäcker" der Stadt Freudenberg am Main Beteiligung der Behörden und sonstiger TÖB sowie Nachbargemeinden gemäß §4 Abs. 2 BauGB und § 2 Abs. 2 BauGB Beratung und Beschlussfassung
- 7. Planfeststellungsverfahren für den Ersatzneubau der Brücke über den Main bei Wertheim Kreuzwertheim im Zuge der Kreisstraße MSP 32 auf bayerischer und der L 2310 auf baden-württembergischer Seite Anhörung der Träger öffentlicher Belange gem. Art. 73 Abs. 8 BayVwVfG Beratung und Beschlussfassung
- 8. Hochbau Vergabe des Gewerkes "16. Mobile Trennwand" für den Neubau der KiTa in der Schulstraße Information
- **9.** Bekanntgabe von Beschlüssen aus nichtöffentlicher Sitzung

Dorfprozelten, 30. April 2025 Elisabeth Steger, 1. Bürgermeisterin